Guatemala, 30 de septiembre de 2024

Mgtr. Mario Alfonso Heredia de León Director General del Deporte y la Recreación Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho.

Estimado señor Director General:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Número de contrato: Servicios (Técnicos o Profesionales): Número de Factura: Honorarios Mensuales: Monto Total del Contrato Unidad Administrativa donde presta los servicios:

No.	029-859-2024- DGDR-MCD
Serv	icios Profesionales
2727	431688
Q	16,000.00
0	80,000.00

2785650770101
No. 1064-2024
26029839
F3027212
septiembre 2024
01/08/2024 al 31/12/2024

Objetivos del Contrato:

"EL CONTRATISTA" se compromete a prestar sus SERVICIOS para **la Dirección de Áreas Sustantivas de la Dirección General del Deporte y la Recreación"** del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos , en la prestación de servicios que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas (según Clausula de contrato: Cuarto).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- 1. Se culminó con las Visitas Diagnósticas de Departamento de Guatemala.
- 2.Se dio seguimiento con la Dirección General de Educación Física a las 3 propuestas de actividades inclusivas derivadas de las actividades diagnósticas.
- 3. Se dio seguimiento al plan de capacitaciones para el personal administrativo de los 5 parques.
- 4. Se coordinaron y dio seguimiento a las acciones con la Dirección de Programas y Proyectos de la Dirección General de Educación Física elaborando la propuesta EXPO Uniendo Voluntades en el Departamento de Zacapa y los Municipios de Gualán, Huité y Zacapa, propuesto para ejecutar 11, 13 y 15 de Noviembre.
- 5. Se dio seguimiento y asesoría a los actores de la EXPO.

Lic. Olga Alicia González Aragón de Berger Nombre Completo del Contratista

irma de Contratista

Lic. Natanahel Estuardo Rodríguez Santos Nombre de la Autoridad que Evalúa los Servicios

(según Clausula de contrato/Décima Primera)

<u>Lie-Natanahel</u> Estuardo Rodríguez Santos Director de Áreas Sustantivas Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportos

Firma y sello de la Autoridad que Evalúa los Servicios (según Clausula de contrato: Décima Primera)